
Id: 70ADF42F-7466-42BD-8045-800CE685640C. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/205/2012
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 29 lutego 2012 r.

o zmianie uchwały nr XXIV/185/08 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2008 roku 
w sprawie Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22, art. 40 ust.2, pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/185/08 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2008 roku 
w sprawie Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 10 kwietnia 2008 r., 
Nr 110, poz.1067; z 2009 r. Nr 107, poz. 1069, Nr 217, poz. 1935) wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasowy zapis § 37, ust 1 załącznika nr 6 do uchwały nr XXIV/185/08 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2008 roku w sprawie Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego stanowiącego 
regulamin Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego - otrzymuje brzmienie: 

„Inicjatywę uchwałodawczą, posiadają: 

a) Przewodniczący Rady Miejskiej, 

b) Prezydent, 

c) komisje Rady Miejskiej, 

d) każdy radny, 

e) grupa 50 mieszkańców gminy posiadająca czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego, zgodnie z procedurami stanowiącymi załącznik Nr 12 do niniejszej uchwały.”;

2) dotychczasowy zapis § 4, ust 3 załącznika nr 7 do uchwały nr XXIV/185/08 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2008 roku w sprawie Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego stanowiącego 
regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Tomaszowa Mazowieckiego” - otrzymuje brzmienie: 

„Do kompetencji Kapituły Honorowej należy: 

a) opiniowanie wniosków i sprawdzenie pod względem formalnym, 

b) przedkładanie Radzie Miejskiej zaopiniowanych wniosków o nadanie Tytułu, 

c) występowanie z inicjatywą pozbawienia Tytułu osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się 
niegodne Tytułu, a w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym 
za przestępstwo popełnione z winy umyślnej.”;

3) dotychczasowy zapis załącznika nr 10 do uchwały nr XXIV/185/08 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2008 roku w sprawie Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego stanowiącego 
wykaz jednostek organizacyjnych miasta oraz spółek prawa handlowego zmienionego uchwałą 
nr XXXVIII/339/2009 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie zmiany 
do Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego (Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 2009 r. Nr 107, poz. 1069) otrzymuje 
brzmienie: 

„Wykaz jednostek organizacyjnych miasta oraz spółek prawa handlowego: 

I. Jednostki budżetowe 

1) Zespoły Szkół 

a) Zespół Szkół Nr 4 - ul. T. Ostrowskiego 14 



Id: 70ADF42F-7466-42BD-8045-800CE685640C. Podpisany Strona 2

b) Zespół Szkół Nr 8 - ul. Gminna 5/9 

2) Szkoły Podstawowe 

a) Szkoła Podstawowa Nr 1 - ul. L.W. Maya 11/13 

b) Szkoła Podstawowa Nr 7 - ul. Ludwikowska 113/115 

c) Szkoła Podstawowa Nr 8 - ul. Stolarska 21/27 

d) Szkoła Podstawowa Nr 12 - ul. Wiejska 29/31 

e) Szkoła Podstawowa Nr 13 - ul. J.U. Niemcewicza 50/56 

f) Szkoła Podstawowa Nr 14 - ul. J. Słowackiego 32/42 

3) Gimnazja 

a) Gimnazjum Nr 2 - ul. Warszawska 95/97 

b) Gimnazjum Nr 3 - ul. Piłsudskiego 42/46 

c) Gimnazjum Nr 6 - ul. Jałowcowa 8 

d) Gimnazjum Nr 7 - ul. św. Antoniego 43/45 

4) Przedszkola 

a) Przedszkole Nr 2 - ul. S. Czarneckiego 12/14 

b) Przedszkole Nr 3 - ul. Kombatantów 5 

c) Przedszkole Nr 5 - ul. Niska 20A 

d) Przedszkole Nr 7 - ul. Jałowcowa 6 

e) Przedszkole Nr 8 - ul. Stolarska 18/20 

f) Przedszkole Nr 9 - ul. Robotnicza 30 

g) Przedszkole Nr 10 - ul. Wąwalska 24 

h) Przedszkole Nr 11 - ul. Farbiarska 51/57 

i) Przedszkole Nr 12 - ul. Kombatantów 1/3 

j) Przedszkole Nr 14 - ul. L.W. Maya 6/8 

k) Przedszkole Nr 16 - ul. Konstytucji 3-go Maja 36 

l) Przedszkole Nr 17 - ul. Warszawska 103A 

m) Przedszkole Nr 19 - ul. Strzelecka 14 

n) Przedszkole Nr 20 - ul. gen. Władysława Sikorskiego 6A 

5) Samorządowy Żłobek Nr 1 - ul. Strzelecka 12 

6) Ośrodek Sportu i Rekreacji - ul. Nowowiejska 9/27, ul. PCK 2/8, ul. Strzelecka 24/26 

7) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - ul. Cekanowska 5 

8) Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych - ul. Jana Pawła II 64/66 

9) Straż Miejska - ul. POW 10/16 

II. Zakład budżetowy 

1) Miejski Zakład Komunikacyjny - ul. Warszawska 109/111 

III. Instytucje Kultury 

1) Dzielnicowy Ośrodek Kultury - ul. Gminna 37/39 

2) Miejski Ośrodek Kultury - ul. Browarna 7 

3) Ośrodek Kultury TKACZ - ul. Niebrowska 50 



Id: 70ADF42F-7466-42BD-8045-800CE685640C. Podpisany Strona 3

4) Miejska Biblioteka Publiczna - ul. Mościckiego 6 

5) Muzeum - ul. POW 11/15 

6) Skansen Rrzeki Pilicy - ul. A.F. Modrzewskiego 9/11 

IV. Spółki prawa handlowego 

1) Zakład Gospodarki Ciepłowniczej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o. - ul. Wierzbowa 136 

2) Zakład Gospodarki Wodno - Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o. - ul. Kępa 19 

3) Tomaszowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. - ul. Majowa 15”;

4) dotychczasowy zapis  załącznika nr 12 do uchwały nr XXIV/185/08 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2008 roku w sprawie Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego stanowiącego 
procedurę zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej przez mieszkańców Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki - 
otrzymuje brzmienie: 

„Procedura zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej przez mieszkańców Gminy Miasto Tomaszów 
Mazowiecki 

1. Mieszkańcy Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki mogą składać w Urzędzie Miasta 
w Tomaszowie Maz. w Biurze Rady Miejskiej wnioski o przyjęcie przez Radę Miejską Tomaszowa Maz. 
uchwały w sprawach istotnych dla społeczności lokalnych. 

2. W treści wniosku muszą być wskazane osoby upoważnione do kontaktów w imieniu inicjatorów projektu 
uchwały. 

3. Do wniosku musi być dołączona lista co najmniej 50 osób popierających inicjatywę. Lista musi zawierać 
następujące dane: imię, nazwisko, adres, nr PESEL oraz własnoręczny podpis. 

4. Wniosek kierowany jest do Przewodniczącego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. 

5. Przewodniczący w czasie nie dłuższym niż 14 dni od daty złożenia wniosku, kieruje go do radcy 
prawnego Urzędu celem wydania opinii w przedmiocie zgodności inicjatywy z obowiązującym prawem 
i kompetencjami samorządu gminnego. 

6. Po uzyskaniu pozytywnej opinii prawnej, wniosek kierowany jest do Prezydenta Miasta w celu wskazania 
możliwości sfinansowania działań będących przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

7. Brak pozytywnej opinii prawnej lub brak możliwości finansowania działań będących przedmiotem 
inicjatywy uchwałodawczej powoduje, że wnioskowi nie nadaje się dalszego biegu. O fakcie tym 
Przewodniczący Rady powiadamia pisemnie osoby wskazane we wniosku, jako reprezentantów inicjatorów 
projektu uchwały, a także stałe komisje Rady oraz doraźną Komisję Statutowo - Regulaminową. 

8. Wniosek, który uzyskał pozytywną opinię prawną i ma wskazane źródło finansowania kierowany jest 
przez Przewodniczącego Rady do Prezydenta Miasta w celu przygotowania przez odpowiedni wydział 
merytoryczny Urzędu projektu uchwały odpowiadającego treści wniosku. Sporządzony projekt uchwały 
wraz z wnioskiem kierowny jest przez Przewodniczącego Rady do zaopiniowania przez komisje Rady. 

9. Po uzyskaniu akceptacji stałych komisji Rady Przewodniczący włącza projekt uchwały wraz z wnioskiem 
do porządku obrad najbliższej sesji Rady. 

10. W przypadku skierowania projektu uchwały wraz z wnioskiem pod obrady Rady Przewodniczący Rady 
zaprasza inicjatorów na sesję, w której porządku obrad ujęta została zgłoszona inicjatywa.”,



Id: 70ADF42F-7466-42BD-8045-800CE685640C. Podpisany Strona 4

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomaszowa Maz. 

Stanisław Stańdo


